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ne dobří' Henli Jhiiw mi tnut prv
V SAN BALVATOKNEBRASKA ním ržif)lrn velmi dobrým to

mužem jenž n] mim velmi oblíbil a

NOVA TROJDOIIA 6E

NEPOCHYBNÉ TVOÍlí

Neutrální diplomaté mají za to h
Anglie Francie a Italio již do

r Hun Juan l)e Hur Nímiruířim

éervna — Hnu Halviidor Miinlu

Teebi ii Huuxfdfif méřn n whiiwm šly k dohodéVZLKÝ POŽÁR ZNIČIL
MLVNY ve wixber

byly joslá ny jíž na západní ívon-t- u

kde německé dráty byly veli-

ké

Spojená Htářy Jmou Mcliopny

upojeneo před porážkou
11 úkol tento biid vyžadovali do-

by Iři ž pěti rokfi Hama okol-- l

ost že Jtusko přcHtuio býlí vá-

lečným činitelem mfiži! prodlou-
žili válku o dva roky

PROÚ RAKOUSKO TOUŽÍ

PO OBNOVENÍ MÍRU

byly yníéeiy jiří zeméiícMenř kle
Amsterodam ! éervmi — d

je předmětem spekulací to

ré Zuioéalo i) 7 Iiodíní véeru V(i-e-

a pokruéovidn po celou noe
dle zpráv získaných od prouděn- -

Ui republiky Nicaraguu dnen ve

rcr l'rehídi'iilovii depcKe praví:

o éem jednáno bylo v nedávné
konferenci v Ht dobu de Mauři

eiine na itulsko-fraiieouzskýe- li

hraiiíeíeli mezi franeouzskýmí au

ídiekýiní a italskými slálníky I

Dobře padnou a vytrvají" I elejrnďic hpojení právé
znoviizízené ne Sau Halvadorein

talie oznámila úředně že na tetopotvrzuje zprávy ž zcmětřcnení Duální monarchie na pokrají ban-krot- u

— Italnký nápor ohrožu-

je exiHtenci říóc
jež počalo o 7 liodíné Večer vi

cl vrtek 11 trvalo celou noe jsouc

konferenci bylo jednáno o dvou

důležitých posledních vývojích ve

světové válce ruské revoluci 11

vstupu Spojených Htátíí do války
Místní neutrální diplomuté jsou

doprovázeno silným došlém jost i
hlo kapitol a Noiihcdní města Han

Salvador Hnutu Teda u hounední

loho náhledu že konference tatoménlii a vesnice byly zničeny

Ztráty na ži volech byly malé V

vvorwsttoes
ŽňHcjt uvího olichoilaíkit o

Muyer střevíce Divejto ho po

obutími (if ofiAncn uu poileiív!
r Mtynr Boot l ih Co

Mllwauliii WH

mnohých místech vypukly požá

y"

já jeho ťhlil ui vyuéovifi ve

věcech vojensky hospodářských
neboť ni myxlí ž bych byl pro to-

to povolání zdatným ]jcé iifchcí

tomu ehej štěstí válečné hlediití

jinde ve starém Květě V pátek
jsme měli velikou inspekcí u já
byl přidělen k oddělení strojních
pušek Heržiiut Kelly pravil že

nás doporučil poněvadž nutno
hrát i zřetele k tomu aby pří straň-ně-

tomto přístroji bylí lidé: inte-

ligentní Z mifieho kruhu jsme

čtyři Míli Drew u Joe Holásek Ži-

vot vojínův 11 kI rojní puSky ho

měří tak na sedm dní Myslím že

jest to nejlepší odbor celé ar-

mády
Z Kl Paso jsme vyjeli v Hobotu

L června Jedeme h radostí Ob-

hajuji majestát války u my jsme

bojovníky za právu a svobody li-

du celého světu Mé srdce jest na-

plněno touhou jako všech ostat-

ních hochů jiti za moře v pole
uu pole válečné v Kvrope a jsme
holovi položili naše životy aby

vy doma byli jste v bezpečí u v

rozvoji
Slovu Uoberlova jsou krásná a

co více 011 dle slov svých jedná
Nepomohou nám slova sebe slad-

ší sebe nadšenější ncdovedeme-l- i

obětovali Oběť lze opěvovali nád-

herným slovem slovo lze provázcti
činy Činy a jen činy mužové

kteří jsle ěiníi schopni žádá od

vás stará i nová vlast Jednejte
dle těch jimž láska k vlasti v srd-

ci vyrostla a k činům je povzbu-

dila

1'resnlent republiky iN'ieura(íua

telegrafoval iiresideiilovi Salva
doru a nabidl mu pomoc Nařídil
okumžiló orpiiiisuci poiiKM-nýel-

i

Sdruženi českých lékařů

v O maze a 80 0maze

v borti jez budou poslány na po
moc trpícím u o přístřeší připra
veiiým

práva získaná ze Han Miyiiel
praví že město Han Salvador by
li zničeno a jenom asi sto domu

zůstalo stall Sline zemci lesem

DE ŠRÁMEK J M

nev-zá- p roh 8 a Hickory ul

Tel Douglus 0045

DR KOUTSKÝ JOHN W„
405 Hev 24 ul So Omnba

Tolefon South 142

Prolul4 mlýny firmy Zvoneček a
Akuftmlt hhy popelem — Hko

(In na $50000

WíIIht Neb m cVrviui — JV
zur vyjiukl o II bod dm večer

ve mlýnech firmy Zvoneček a Ali-n- a

ii i i L a pír lo Ze záchranné ptá-

ci' byly ihned uhájeny plameny
zničily mlýny jedny iiťjmoder-néj- i

uřízených v NchniMi-- f Hko-(I-

odliuduje nc nu ijCllXM) n muže

býlí j'lfl VČIšf Tllké ZUUČé vel-

ké zásoby plnily za nbét požáru
AŽ loOSIl pífrillll ohně uch) In

zjištěnu iili' ji' liloni' ži jfilnn hi

II pííll ýIlMÍHlví lll'l)i)l' lidi'' VÍ- -

(lilí před vypuknutím jioziíru
iiuIhmihIhI jiřinin-

- n nilý-ln- i

! muni'' že jedná kc o "iu

lii'iíiiti'l Spujciiýcli Stálil
Tfli'1'oiiii'liA právu kterou

jMiii1 iliifH ráno zuřla:
VriTii V píllťk IIH7Í 10 II II

IiimIíiuhi v noci vypukl jmár ve

Villieilýcli niiyiicili které
Jiouliiié plíiinciiy zničily a du

Skudii jet iiliruvhliá ne

liuť jen iiěi n málo iiinuky t
i s

velkou lllillllllioll ilu lieiei'í

1'oúr byl sice dosti áliy spu
zuimáM pro itedustiilek vody ne-hyl-

vnuk niužiio ácliriitiiiKii prá-
cí úsftéHiié podiiiknoiil
WillnThké mlýny které již jed

íinll byly piižiireni poAkiieiiy_ liy-l-

piel l'l roky noé liinluviniy n

veskrzo modi'iiié zařízeny

DALŠÍ ŮSPÉCHY

LUDVÍKOVOU V NEBRASCE

Jejich uinólucká pout budo pro-

dloužena o týden — Porad her
konočniho týdne

Ord Neli 7 éervmi Ludv

li Vililellií spolďliost dncílilii
hovélm pozoniliidni'lio úseliu v

lenilo llléslé 1'oénsí tu i% In ni
iucnité n podle tolio lis lil také V'ée

njhí nivhlčvii 1'ren
"

M ) osolí

IIIIIOÍ Ze Vdálellosli JIŽ o" Ulil SC

lnivilw xiunmiíMté vcseUiliroii "iw
hra v v sludeiil" iMieAui návštěva

puk následováno bylo lávou a vu

říci vodou ze sopky
Ocpese z Tcuei('nlia Hondu

ras praví že vedle Sun Salvadoru
zničena byla města (uenll ipeipie
Nejiipa Snchioto 1'aisnnl Arim

niea a viejieanos l osieze jmeno
vané iiičkIo bylo předměst ím Sun

byla svolána nu žádost Anglie
která touží po konsultuei s lémito

svými dvěma spojenci h ohledem

na vnitřní situuci a uspokojiví'
urovnání nových hospodářských
finančních nesnází

Dle náhledu neutrálních diplo
luntíi inlervcnce Spojených Stá-

tu a mírový' program ruských ra-

dikálů vedle úplného zvráceni

planil spojenců ukázaly nutností
revisi mírových podmínek spojen
íi Kníže Jiří Lvov přítomný
iiiský premiér uvědomil vlády

spojenců že línsko je proti anek--

111 a proti válečným náhradám
To přirozeně znamená vážnou pře-

kážku mírovému prouiumu spn

jeiieii a hledá se vhodné osprave
illiiéní zadržení iiěineckých kolo

nií a rozdělení Turecka

Novým vývojem událostí jsou

postiženy lila v ně Anglie u Itálie

Poslednější ještě více než první
Kdyby italským armádám nepo
dařilo se zmocnili he Istrie a Dal

maeie bylo by značně pro tuto
eini obtížným ěiniti si nu né ná

roky ježto obyvatelstvo těchto
zemí není výlučné ani z větší ěá--l-

i

italské
Má se za to že Anglie Francie

a Itálie poilcpsdy novou smlouvě
o I ro jilnhudč Která má nahradili
starou v tom případě že by Uu

fkn uzavřelo separátní mír Dle

léto smlouvy dostává se Itálii 110

ých koncesí le přírozeno Že o

výsledku tělo konference veřejím
stí nebylo ničeho sděleno a nebil

de nepochybné dokud jakákoliv
zmínku o dohodě nebude niitnoit
Situace v Kuskii nemůže hýli po-

važováno za uspokojivou a něja-

ké opatrnost ní opatření ukázalo
nutností

Sulvadoru

Operátor který dostihl kraj

Londýn 1) června — Německo

může hýli poraženo v přítomné
válce následkem slironeeiií hc Ua-- I

ousko-- l 'herska #e Uakousko-F-hersk- o

je pohotovu zanechali vál-

ky i kdyby tím mělo hýli poško-
zeno Německo ji' dobře známo v

diplomatických kruzích po měsí-

ci Uakousko dnes nalézá se na

pokraji bankrot 11 a jeho lid má

velký nedostatek všech životních

potřeb Oitihií monarchie nevi-

dí nic nadějného v budoucnost i —

Jeho státníci dobře vědí že mo-

narchie ztratí území až konečně

podepisována bude mírová smlou-- u

Jenom tuhé kleště železné

vůle Německu jsou schopny udr-

želi duální monarchii ve válce

Italské armády zcela jistě opa-lova- ti

budou na jižním bojišti své

nápory jichž důsledkem bude pád

nejdu ležitějňího rakouského pří
slavního města Terslu l'o té
mezi italskými armádami a Vídní

nalézali bude se jenom 1 HO mil

neupevněných polí skrze klcré do-

bře sorganisované italské armády
snadno budou moci si prorazili ce-'t- u

k rakouskému hlavnímu mě-

stu

Kdyby Terst ocitl se v moci

vojsk pak pád Piilje by
byl téměř jistý a Uakousko bylo
by tak připraveno o jedinou svo-

ji námořní basi v Adriatiku l'ád
Terstu který zdá se neodvratným
bylo by jedním z nejvělších a

vítězství V této
válce l'o pádu Terslu velká ofen-siv- a

spojených armád italských

iiaiicniizských a anglických byla
by možností Pro takový nápor
bylo by ovšem nutno zastavili

na západě aly bylo mož-

no soustředili dostatečně množství

mužstva děl a střeliva pro velký
ifensivni pohyb od Terstu

Angličtí vojenští kritikově již
po delší dobu jsou toho náhledu
že válka mohla by hýli rychle za-

končena náporem skrze Holand-

sko anebo skrze Přímoří směrem
k Vídni Příležitost k náporu po

ničeného pásma oznámil o !l :'J()

OSOBNÍbod dnes dopoledne že Sun Sul

vador nalézá se v ruinách u ži

všechno v okruhu třicíti mil bylo
zničeno otřeseni země

umím s červnu prav v z

DR NĚMFO CHAS J
1310 Williuai ul Omaha —

Telefon Douglus 2817

Oporucím so vénujo zvláStní

pozornost

DR SWOBODA F J„
1511 William ul Onialav

Telefon Douglus 2313

DR ŠIMÁNEK 0 F
12013 již 13 ul OrnuliH

Operacím se včnujo zvliStal

pozornout

dr nuatí craloupka
a D A E WANEK

v luiiiuvú (J)i]iiuni Thoatro
21 a M ul Ho Hhlo Omaha

dr7olga šťastný
02'J World JIoiaM BMk
Telefon: Ty tur 'MM

Tel obydlí l)t ŘťHstný:
Itur-iic- y

0101
V piípiolé že by nebylo odio-vřilčn- o

uvolcjlit Tyler 1108

Manutími a Sun luuii De Sni

pruvi ze sin zivoiii v o 111 ručeno
v Sun Salvadoru Zemětřesení Ir
Mílo celou noe 11 sopky jsou v čin

nosu opojeni mezi l uuuiuou a

--- V pátek odpoledne se vrátil
z východu pan Chas Sappe jenž
meškal v Baltimore a v jiných

mě-stec-
h

zn příčinou obchodil České

Hudební Společnosti Vrátil se

zdráv 11 velmi sc prtťřSil Vprírusí-k- u

sré rodiny Jak jsme již ozná-

mili stal se otcem dcerušky
Paní Frnnt Smržová z Hrain-er- d

Neb přijela do Omahy k ná-

vštěvě rodiny své dcery pnuí
Vác Vančurové a zdržují se zde

delší dobu Přejeme pnut Smržo-

vé nejpříjemnějšího pobytu v

Paní Anna Kadavá a sestřička

její Slefi Klepetková meškají zde

nu návštěvě 11 svých rodičů man-

želů Josefa a Anny Vránových

Sun Salvadorem bylo picrušeiio
Washington I) (

'
H června

Oepešo od amerického vyslaní
Ionjru ze Sun Salvadoru poslaná
o !t hodině včera večer kdy Mp
ku Snu Salvador vybuchla praví
že ěast města byla zničena požá

leili ale že tento nalézá se lim

koni rolou Velká škodu byla zpu
sobeiia Depeše praví že asi ko

lem iksj lnul včera večer pnulky
olres započni a trval až do 8ó

PŘÍPRAVY K SJEZDU

My shuni uvedení lékaři dlo

pruvitlul lěkuřskú etikety nej-

důrazněji odsuzujonie veškeré

kteréhokoliv lúkuřo

sumu sebo vu kterýchkoliv
tivýnii pticicuty nochC

už ju to jakýmkoliv xpikobeiu
ať ve zprávách unslníeh tuho

osobních 43-t- f

VELKÁ ARMÁDA K

sliluiji' hýliješlé vélhí Ve Seliuy-le- r

INI to Velmi Spatné poéuM' v

(oiidélí u v úterý liyla návŇtéva
dobrá

Na výslovnou žádost budou
iiicIviUnvei po druhé u naposledy
V liiisliMlujieieli českých osadách:
V liraiiianl c ětvrtek dne 'JI

června v l'ruiie v pondělí dne
--é červnu v Crele v úterý dne
i

KLUBU KOMENSKÉHOZACHRÁNĚNÍ FRANCIE

různých stupních prudkosti
Asi v S:ló hod sopka Sun Sal-

vador počala vrhali oheň a dým
očividné směrem ku (Juetzultep- - V pátek odbývala se schůze spoSpojené Státy mohou zubrániti
iiie a několik okamžiku na to

poeiien nvi velice priniKV olres
vítězství Némcu na západě po-

skytnutím pomoci

Washington ) (' ít června —

sléze ouueciicinu muže se výskyt-no- u

t i v nexlaleké budoucnosti

Německo plně uvědomuje si to-

to nebezpočí které mohlo by se

dostavili se shroiieeiiím se Huknu- -

i

dne

cef- -

čer- -

►i červnu i v o sireilu dni
ei vna ve Wilher ve čl vrtek
června u v pátek dne "JI)

iiii a v Millian v solotu
června a v neděli dne I

ei ns K Sinkule

Spojené Sláty budou míli armádu

o JOUOOOO vojáku ve 'Francii v

áií roku l!)ls Armádv lakové

země po němž následovalo něko-

lik dalších Současně puk sprcha
Michčho popele snesla se nu mě-

sto

Zpráva praví ze následkem ško-i!- y

111 budově amerického vyla-heclv- i

tuto není možno obývali
idc že veškeré rekordy nalézají se
v hezpeeí Oheli Způsobil Zlliiclič

škody 'yslauec nečiní žádné

zmínky o mrtvých Povazuje se

velikosti je Ireiiii úle nuiiiedii nre- -

ka Mladý rakouský císař Karel

je neklidným pod železnou rukou
Berlínu Sliby učiněné v Iriinní
řeči nasvědčuji tomu že hledá do-

ma opi ni proti perlínu

ROBERT KUTÁK PÍSE

snieuiu iisonn k zaenra není
I raie ic před zdivením legiemi

lečného výboru omažskýeh klubů

Komenského v níž jednáno bylo

o přípravách pro sjezd klubu Ko-

menského který se bude odbýva-

li v Oniaze ve dnech 'Jih a INI čer-

vnu a 1 července I 'sneseno iby

seli úze sjezdové se odbývaly v pá-

tek a v sobotu v zascJací síni So-

kolovny V sobotu večer bude

v oinažské Sokolovně

velký programový večer a v ne-

děli o polciluách bude uspořádána
hostina v hotelu Miliard O výzdo-

bu síně bude pečovati si Vlastu

Štěrbová rbytovací výbor je
ho členy jsou pp V litircš 15 Ho-

raček 11 Ad Musil posterů m o

ubytováni všech členů — Fsiie

seno také nby pro zástupce zho

11 -

- t
11 ho maršálku von iumcuimu

Zhoubtiý poáúr
TiuuiImiII Neb !l června

Oiich iét licjlcpAIeh budov v ob

chodili čÚnIÍ městu tohoto lehlo

popelem (Ihcú viukl v Huitimi
i ieiiiekčiu olicdiodě odkud s

VNUČKA FRANKA W
BOUKALA DOSTANE

ÚPIS SVOBODY 1

"'

j

Korudosl učil přišel nám dnes

ráno říci známý krajan a horlivý

spolkový pracovník pan Praut
V lloiikal že jest bohatšti o vnu-

čku a k lionu ještě tak šťastnou

Že dostane io vínku "illlltl úpis

půjčky "Svobody" Narodili!' se

dnes ráno jeho dceři paní lillianě
Shoessleťové v Tis Mli nt jižní
!l ul čilá a zdravá dceruška

(irutiilujcme !

a le dobře známo v nniiudnich

ruzicli že jciHua Spojené Státy
miii schopny aciiranni r rancůale a luone Ze Velké skoilv tor

Mihenv bvly uz io iiosláui tělo pletl porážkou r auetniska ar

mailu iU tioposmi vy kmiuiu n uve

Z druhého oddílu Šesti vlnko

vého transportu ve vlaku jeda
kdesi v MissoUli piš" V ÚlelV o

června svým rodičům Jedeme
vlakem k východu Ve čtvrtek

jsem byl naposled v Kl Piso Tes
se sel Ulilelll KellV lil U lllčli jslile

!ivy Je tloposiid schopna odru

cti napurv německy cli vojsk a

nide moci udiveli svoje linie po

talsich tlvináct mésicii Ale pak lovcův n v ty v lustni oiiuaKv
I

musí se ji dostali pomoci Xeinil

si činili naděje na tlnlsi inu-
1 'I

llull sílil Ze sWťll tirtijll I nio

poinoc mihl přijití ze niiraniei
1 mohou ji jeilinó poskytnouti

t tepcsC

Snu Salvailor lez i asi tli mile

jihovýchodně od štipky Sun Salva-do-

a je sidleui vlády nejmi nši

značně zalidněné republiky ve

Micdni Americe Více jak -- MI o

sob Hatilo své ivoty v Snu Sul

vudiiiii v piisli-tlnícl- i ilvtni letetdl

iuilctkeiii cmčtn sení Město
I telť Zaloieltil hvlti as V lot e I1J1

im obyvatelstva si t!'tMt

Vujvttake pUny buduu uyut
popohnány

Wishimrtou n C 7 eervnii -

Nvttí kdy r%jn"trac imii vojen-ko- u

sltutu puviiumh hyU pHi-
-

pojené Státy
l'l esitlcnt WiIsoh je pli svěď eu
II 4 1' I

fe r lanetiittne a mumicuh'' imi

liill sehoplU Uihvt tt st i tlu té

!ohv kdy Spojené Stitty bndmj
m ipravmy ťnnjiunuti pole h i

(HKltWMI Hiiflio JtHlIHH( mufl 4

i ííMiou ryclihihti rozšířil se ui
i ih hijíeí lioti l lékárnu obchod
Uils ii i hlinku Zpllioliená hko-tl-

páei se nu +"t)(MI z čehož a-- i

puo mu jest krylu jio jištěnini
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